Synodo celebrata in ecclesia sancti Egidii de Elgin.

H.-PAGE 69.

CHARTER OF CONFIRMATION BY ANDREW, BISHOP OF MORAY, IN FAVOUR

OF THE BRETHREN OF THE ORDER OF VALLIS CAULIUM OF PLUS-

CARDYN, A.D. 1233.-From original in Dr Stuart's Collection.

UNIUERSIS sancte matris ecclesie filiis hoc scriptum uisuris uel audituris Andreas

diuina permissione Morauiensis episcopus eternam in domino salutem. Noueritis

vniuersi nos domum que dicitur Vallis Sancti Andree quam Dominus noster Alexander

illustrissimus Rex fundauit in foresta de Ploscharden et fratres ordinis Vallis Caulium

ibidem deo seruientes et seruituros in perpetuum. necnon et bona eorum homines et

possessiones et omnia que nunc iuste possident uel futuris temporibus iustis modis

consequentur. sub nostra firma pace et protectione suscepisse. Quibus auctoritate

diocesana qua fungimur concedimus. et presenti pagina confirmamus. locum ipsum et

forestam predictam cum tota terra de Hochtertyr per suas rectas diuisas, cum omnibus

i

2 D
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pertinenciis suis et cum omnibus aliis que ex collatione fundatoris sui predicti regis

sunt adepti uel ex eiusdem regis et aliorum fidelium largicione inposterum sunt

adepturi. Quorum quedam propriis nominibus exprimenda et huic scripture duximus

inserenda. Videlicet. viginti retia super Inverspe. Molendinum de Elgin cum molen-

dinis de Dunkinedin et de Molen. cum tota multura pertinente ad molendina pre-

dicta. Molendina quondam pertinentia ad castellum de Forais. molendinum

Dulpotin in ballia de Forais. cum tota multura pertinente ad dicta molendina.

Pischariam de Polfode cum omnibus polis et pischariis quas Dominus rex pre-

dictus habuit in Fynderyn. de predicta pischaria de Polfode asscendendo. Exceptis

pischariis pertinentibus ad castellum suum de Forais et exceptis pischariis que perti-

nent ad Thainagium de Farnanan. Dedimus eciam et concessimus et hac presenti carta

nostra confirmamus deo et beate Marie. et Sancto Johanni baptiste. et Sancto

Andree. et fratribus predictis. et successoribus suis ad instanciam et petitionem domini

nostri Alexandri illustrissimi Regis veri patroni ecclesie de Durres : ipsam ecclesiam

de Durres. cum omnibus pertinenciis in terris. decimis. oblacionibus . obuentionibus.

et omnibus rectitudinibus ecclesiasticis . Uolumus eciam et concedimus ut predicti fratres

habeant ad sustentacionem suam in perpetuum omnes decimas Garbarum. et Bladi .

prouenientes infra parochiam ecclesie predicte. cum decima molendinorum et cum omni-

bus terris pertinentibus ad eandem ecclesiam. habendas et possidendas in puram et

perpetuam elemosinam. Quociens autem predicta ecclesia uacauerit : Prior et conuentus

predicte domus presentabunt vicarium ydoneum ad predictam ecclesiam saluis sibi pre-

nominatis decimis. et superius expressis. Qui vicarius respondebit episcopo diocesano

de spiritualibus. et predictis priori et conuentui de temporalibus. Idem eciam vicarius

respondebit de omnibus oneribus predictam ecclesiam contingentibus. Preterea dedimus

et concessimus et presenti carta nostra confirmamus predictis fratribus et successoribus

eorum omnes decimas Garbarum prouenientes infra diuisas foreste supradicte et predicte

terre de Hocthertyr in puram et perpetuam elemosinam. cum tota decima molendini

siti in Ploschardin et cum tota decima ferri prouenientis infra diuisas eiusdem foreste.

et cum tota decima ferri quod in mineriis eiusdem foreste inuenietur. Ratas eciam et

gratas habemus omnes libertates et immunitates eisdem fratribus concessas a uenerabili

quondam patre nostro Honorio papa bone memorie. per quas immunes sunt* de pres-

tacione decimarum de ortis suis et de nutrimentis et de exitu animalium suorum.

Quare uolumus et concedimus ut predicti fratres et successores eorum habeant teneant

et possideant in perpetuum omnes decimas Garbarum et bladi prouenientes infra parochiam

predicte ecclesie de Durres cum tota decima molendinorum. et cum terris pertinentibus

ad eandem ecclesiam. Volumus eciam et concedimus ut idem fratres sibi et successori-

bus suis habeant teneant et possideant omnes decimas garbarum prouenientes infra

diuisas supradicte foreste. et predicte terre [ de] Hocthertyr cum tota decima molendini

siti in Ploschardin et cum tota decima ferri prouenientis infra diuisas eiusdem foreste.

* At this point the following curious interpolation is found in a transumpt made in 1551 :—a talliis

et collectis seu aliis quibuslibet exactionibus ordine suo insolitis per quas eciam libertates indultum

est eiis ne trahi possint in causam per literas apostolicas nisi expresse de ordine suo fecerint

mentionem. Concessimus eciam eiis ut immunes sint et absoluti a decimis piscationum que in

mari fieri possint vel exerciri. Quare Volumus, &c .
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Adeo libere.
et cum tota decima ferri quod in mineriis eiusdem foreste inuenietur.

quiete. plenarie et honorifice sicut alique decime garbarum. molendinorum. feni. ferri.

cum aliqua terra ad aliquam ecclesiam pertinente ab aliqua domo religiosa in diocese